
17. 10. 2022

RO 101
VÝTAH z USNESENÍ

ze 101. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
17. 10. 2022 od 14:00 hod. v zasedací místnosti OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko,
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček,

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná,
Omluveni: Ing. Petr Baránek, p. Marcela Košáková

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením § 91 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), svolal ustavující zasedání nově zvoleného
Zastupitelstva obce Ludgerovice na den 24. 10. 2022 od 17:00 hod. do Společenského
sálu Obecního domu. RO schválila program ustavujícího zasedání nově zvoleného ZO
Ludgeřovice ve zněni návrhu, předloženého k projednání.

- rozhodla, na základě žádosti Základní školy a mateřské školy Ludgeřovice,
Markvartovická 966/50, 747 14 Ludgeřovice, udělit žadateli souhlas vlastníka pozemku
parc.č. 516/1 a budovy č. p. 966 na pozemku parc.č. 516/5 s vybudováním přístavby
zádveři zásobování jídelny ZŠ včetně opravy zpevněných ploch, úpravy vstupu do l.PP
budovy a opěrných stěn na pozemcích parc.č. 516/1, 516/5. RO zmocnila starostu
k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízeni
(ohlášení) stavby.

- rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas k připojení vodovodní přípojky pro
novostavbu rodinného domu na vodovodní řad na pozemku v majetku obce
Ludgeřovice. RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento
souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo
jiná opatření vyžadována zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby
územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.

- rozhodla, v souladu s ustanovením či. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje
postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu,o
uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého programu, jehož předmětem je vystoupení
zpěváka Martina Chodúra za doprovodu pianisty v délce vystoupení 60 minut na akci
Vánoční koncert, realizované Obcí Ludgeřovice dne 26. prosince 2022 v kostele
sv. Mikuláše, a to mezi Agenturou CoCo Música s.r.o., se sídlem Raškovice 457, 739 04
Raškovice a Obcí Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o
zajištění uměleckého programu ve znění návrhu, předloženého k projednání.

a) rozhodla udělit obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a. s. souhlas k odstranění a
okleštění stromoví a ostatních porostů v ochranném pásmu distribuční soustavy el.
energie prostřednictvím zmocněné firmy, a to včetně kompletní likvidace dendromasy
dle zvolené technologie zhotovitele.

b) rozhodla udělit obchodní společnosti Benpra servis s. r.o., U Elektrárny 3030/2,
Hodonín, která na základě plné moci zasftipuje obchodní společnost ČEZ Distribuce
a. s., souhlas k okleštění a odstranění stromů, které rostou v ochranném pásmu

Stránka l z 3



17. 10. 2022

RO 101
distribuční soustavy el. energie na pozemcích parc.č. 3012/5, 3353/1, 3675 a 3250/4
v k.ú. Ludgeřovice, které jsou ve vlastnictví Obce Ludgeřovice.

Kontrola usnesení z minulých schůzí.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 4 v obecním bytovém
domě č. 54/43 na ulici Markvarto vička o l rok, tzn. do 31. 12. 2023. RO zmocnila
starostu obce k podpisu Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

- vzala na vědomí obsah zápisu z 25. zasedání Komise pro kultům, sport a sociální
záležitosti Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 10. 10. 2022.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 2 v obecním bytovém
domě č. 54/43 na ulici Markvartovická o l rok, tzn. do 31. 12. 2023. RO zmocnila

starostu obce k podpisu Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, udělit zapsanému spolku KVHS Diverzanti
souhlas s uspořádáním výstavby zbraní dne 12. 11. 2022 v rámci Dne válečných veteránů
na pozemku pare. č. 54 l (Menšíkové louka).

- rozhodla, ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích a ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, jmenovat
s účinností od 18. 10. 2022 členy školské rady při ZŠ Ludgeřovice MUDr. Martina
Havlíka a MUDr. Taťánu Kačmařovou.

- rozhodla, v souladu s ustanovením či. 5 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup
při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a na
základě posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zajištění zimní údržby místních komunikací
v zimní sezóně 2022/2023 na ulicích Vrablovec, Vrablovecká, Lesní, U Rybníků,
Okružní, U Statku, Krátká, Lípová, U Školky, Hraniční, Nad Lukami, Výjezdní, Nad
Mlýnem, Boční, Dmžstevnická, U Můstku, K Vršku, Horní, Obuvnická, Vtipná,
Stolařská, Nad Tratí, Růžová, Finské Domky, Zahradní, Nad Plynárnou, Nad Vodárnou,
Hraniční, Višňová, Na Kopečku, U Hřiště, Průběžná, Nová a U Kapličky zájemci, který
předložil pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce
k podpisu smlouvy o dílo s vybraným zájemcem.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že uložil inventaňzační komisi pro
dokladovou a fyzickou inventum, provést řádnou inventarizaci majetku obce
Ludgeřovice pro rok 2022, s výjimkou příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice.

b) schválila plán dokladové a fyzické inventury pro rok 2022 s tím, že inventarizace
proběhne v období od 25. 11. 2022 v souladu s příkazem starosty k provedení řádné
inventarizace majetku obce ze dne 13. 10. 2022. Výsledky inventarizace za rok 2022
budou předloženy na první schůzi rady po dokončení inventaňzačních prací dle plánu
inventur.

Stránka 2 z 3



17. 10. 2022

RO 101

c) schválila návrh Seznamu inventumích soupisů - inventarizačních položek hmotného
a nehmotného majetku ke dni 31. 12. 2022 v souladu se Směrnicí č. 2/2011
O inventarizaci.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 3 odst. l
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu a na základě posouzení předložené cenové
nabídky, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění
bude aktualizace projektové dokumentace pro stavbu Okružní křižovatky silnice
111/46611 se silnicí 111/4697.

- vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že montáž
pevné čehií zástěny s posuvnými dveřmi do přístřešku pro jízdní kola v areálu dvora OÚ
Ludgeřovice byla dokončena.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 17. 10. 2022
Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
staro ta obce

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

IL ^/^L

Stránka 3 z 3




